
7958 Viernes 13 julio 2001 BOE núm. 167

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción de un pro-

yecto de obra para un edifcio anexo a la Facultad

de Derecho para el desarrollo de las enseñanzas

de Ciencias Jurídicas, Económicas y Políticas.
c) Lotes: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación:

Importe total: 19.543.920 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2001.

b) Contratista: Don Antonio Fernández Alba.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 19.543.920 pese-

tas.

Madrid, 27 de junio de 2001.—El Rector, P. D.

(Resolución del Rector de 18 de septiembre de 1998,

«Diario Oficial de las Comunidades Europeas», de
11 de noviembre de 1998), el Gerente, Luciano

Galán Casado.—37.372.

Resolución de la Universidad Autónoma de
Madrid por la que se anuncia la adjudi-
cación de la obra de referencia.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Autónoma de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.

c) Número de expediente: 10/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Ejecución de la obra

«Proyecto de infraestructura para la nueva ubicación

del servicio de Informática».

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 25 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación:

Importe total: 18.409.940 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de junio de 2001.
b) Contratista: «Adatel Telecomunicaciones,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 15.520.376 pese-

tas.

Madrid, 29 de junio de 2001.—El Rector, P. D.

(Resolución del Rector de 18 de septiembre de 1998,

«Boletín Oficial de las Comunidades Europeas», de
11 de noviembre de 1998), el Gerente, Luciano

Galán Casado.—37.374.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: P-21/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de una máquina de aire acondicionado para

la Facultad de Ciencias Políticas y Sociología de

la Universidad Complutense de Madrid.
c) Lotes:

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 5 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 16.588.000 pesetas

(99.695,89 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de junio de 2001.

b) Contratista: Técnicas de Mantenimiento

Inmobiliario (TMI).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.942.250 pese-

tas (89.804,73 euros).

Madrid, 2 de julio de 2001.—El Rector, Rafael

Puyol Antolín.—&37.352.

Resolución de la Universidad Complutense de
Madrid por la que se hace pública la adju-
dicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Complutense de

Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Patrimonio y Contratación.

c) Número de expediente: P-15/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

en los diversos edificios de la Universidad Com-

plutense de Madrid.

c) Lotes: Sí. Cuatro lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» de 5 de mayo de 2001. Fecha de remisión

del anuncio al «Diario Oficial de las Comunidades

Europeas» de 29 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.925.000.000 de pesetas

(11.569.483,01 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de junio de 2001.

b) Contratistas: «Clece, Sociedad Anónima».

Lote 1 y lote 4: «Eulen, Sociedad Anónima». Lote
2 y lote 3.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Lote 1:

644.090.109 pesetas (3.871.059 euros). Lote 2:

415.800.000 pesetas (2.499.008,33 euros). Lote 3:

423.499.993 pesetas (2.545.286,22 euros). Lote 4:

397.340.720 pesetas (2.388.065,82 euros).

Madrid, 2 de julio de 2001.—El Rector, Rafael
Puyol Antolín.—&37.351.

Resolución 635/2001, de la Universidad de La
Rioja, por la que se anuncia concurso públi-
co para la adjudicación del contrato de con-
sultoría y asistencia para la realización de
una auditoría de los estados contables y de
legalidad del ejercicio 2000 de la Univer-
sidad de La Rioja.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de La Rioja.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Patrimonio.

c) Número de expediente: 2001/1/4.002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Auditoría de los esta-

dos contables y de legalidad del ejercicio 2000 de

la Universidad de La Rioja.
b) División por lotes y número: No procede.

c) Lugar de ejecución: Logroño.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:

Cuarenta y cinco días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 4.000.000 de pesetas,

equivalentes a 24.040,49 euros.

5. Garantía provisional: Se dispensa.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Universidad de La Rioja (Oficina

de Información).

b) Domicilio: Avenida de la Paz, número 93.

c) Localidad y código postal: Logroño, 26004.
d) Teléfono: 941 29 91 42.

e) Telefax: 941 29 92 13.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día del plazo de pre-

sentación de ofertas, en horas de doce a catorce.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

La solvencia económica, financiera y técnica se acre-
ditará mediante la documentación exigida en el plie-

go de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-

ce horas del octavo día natural siguiente al de la

publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial

del Estado»; si fuera sábado, se trasladará al primer

día hábil siguiente.
b) Documentación que integrará las ofertas: La

exigida en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Universidad de La Rioja (Registro

General).

2.o Domicilio: Edificio Rectorado, avenida de

la Paz, número 93.
3.o Localidad y código postal: Logroño, 26004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Cuarenta

y cinco días.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admitirán.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de La Rioja.

b) Domicilio: Edificio Rectorado, avenida de la
Paz, número 93.

c) Localidad: 26004 Logroño.

d) Fecha: El cuarto día hábil siguiente a la fecha

de finalización del plazo de presentación de ofertas;

si fuera sábado, se trasladará al primer día hábil

siguiente.

e) Hora: Once.


